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Kommunfullmäktiges revisorer 

Yttrande över Revisionsskrivele och revisionsrapport –
”Fler jobb och snabb etablering” 
 
Kommunstyrelsen har fått tillfälle att yttra sig över revisionsskrivelse A 2022-06-08 och dess 
rekommendationer och anför därför följande.   
 
Status på bilaga 7 till Mål och budget 2022 
Ovan nämnda revisonsskrivelsen utgår ifrån att bilaga 7, alliansens politiska inriktning 2019-
2022, är en del av kommunfullmäktiges budgetbeslut. Det innebär att slutsatserna och 
rekommendationerna utgår från att kommunfullmäktige beslutat att fastställa dessa.  
 
I kommunfullmäktiges särskilda beslut i Mål och budget står det att ”Kommunfullmäktige 
noterar majoritetsprogrammet för 2019 - 2022 enligt bilaga 7.” Det innebär att 
kommunfullmäktige endast noterar bilagan och skall inte uppfattas som att 
kommunfullmäktige beslutat att det som står där skall genomföras, som en del av 
kommunens Mål och budget. 
 
Alliansens politiska inriktning 2019 – 2022 är en politisk överenskommelse mellan de fyra 
allianspartierna. Det är en överenskommelse mellan partierna om vad de vill åstadkomma 
under mandatperioden och inget som kommunfullmäktige skall ta ställning till. Man kan 
jämföra det med en ”regeringsförklaring”.  
 
Innehållet i Alliansens politiska inriktning 2019 - 2022 ska ses som en viljeinriktning för 
mandatperioden. Ska majoritetsprogrammet omsättas i praktiken måste det in i Mål och 
budget dokumentet som specifika uppdrag eller inriktningar med eventuella resurser för 
ändamålet. Det kan också vara att inriktningarna i alliansens politiska inriktning skall 
införlivas i andra politiska styrdokument som nämnder, kommunstyrelsen eller 
kommunfullmäktige får ta ställning till i särskilda beslut. 
 
Då Alliansens politiska inriktning inte är något som kommunfullmäktige beslutat är det inte 
kommunfullmäktige som skall följa upp det. Vad i alliansens politiska inriktning som blivit 
genomfört är och förblir en uppföljning som alliansen själva gör.  
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Det ska noteras att revisorernas rekommendationer om att utveckla innebörden av ”smarta 
upphandlingar” samt att säkerställa att kommunstyrelsen tar ansvar för uppföljning och 
styrning och återrapporterar till kommunfullmäktige enbart föreligger om bilaga 7 är att 
anse som en del av Mål och budget. Då det av ovan framgår att bilaga 7 inte är att anse som 
en del av Mål och budget lämnas inget yttrande över nämnda rekommendationer i detta 
avseende.   
 
Etablera en samlad uppföljning och analys av vidtagna aktiviteter utifrån ”Fler jobb 
och snabbare etablering” 
Kommunstyrelsens och arbets- och företagsnämndens ansvarsfördelning finns beskrivet i 
respektive reglemente. Kommunstyrelsens verksamhet följs upp och analyseras utifrån 
måluppfyllelse av Nacka kommuns fyra övergripande mål, i enlighet med den av 
kommunfullmäktige beslutade mål- och resultatuppföljningen. Uppföljning av 
verksamheten sker således löpande i kommunstyrelsens tertialrapporter och årsredovisning, 
samt i Nacka kommuns årsredovisning.   
 
Aktiviteter föreslagna i alliansens politiska riktning 2019-2022, i avsnittet Fler jobb och 
snabb etablering innefattar verksamhet under olika nämnder, samtliga övergripande mål och 
separata budgetsatsningar. Vissa av de beslut som fattats av kommunstyrelsen är i linje med 
den politiska inriktningen rapporteras utöver ordinarie tertialrapportering och 
årsredovisning, även separat i olika delar. Under 2022 följs delar upp även utifrån 
hållbarhetsarbetet Agenda 2030, politikerinitiativet Framgång Fisksätra och uppföljningar av 
budgetsatsningar beslutade i varje enskild Mål och budget under mandatperioden.  
 
För att ytterligare förbättra en effektiv uppföljning och ett kostnadseffektivt resursnyttjande 
arbetar stadsledningskontoret löpande med att se över rapporteringen och analyser av 
verksamheten för att få en samlad bild.  
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